ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ НОРМИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БАЛТАСИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	 [image: Описание: Герб]
	 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ
НОРМА АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 4 » октября  2018 г.
	КАРАР
№    __21___

О подготовке  проекта  о  внесении изменений в Правила землепользования и застройки  муниципального образования «Норминское сельское поселение» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии со статьями 31-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Федерального закона от 16.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», глава Норминского сельского поселения постановляет:
        1. Подготовить проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Норминское сельское поселение» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, утверждённые решением Совета Норминского сельского поселения от 31.05.2013 № 85.
       2. Утвердить:
       2.1. Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Норминское сельское поселение» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан» (Приложение № 1).
        2.2. Порядок направления в комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Норминское сельское поселение» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан (Приложение № 2).
       3. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте Балтасинского муниципального района http:/baltasi.tatarstan.ru.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставить за собой.

Глава Норминского сельского поселения                                   А.И.Рамазанов

	Приложение №1
к постановлению
исполнительного комитета
Норминского сельского
поселения
от 10.09.2018 г.  № 18/1

Порядок
и сроки проведения работ по подготовке проекта о внесении изменений в Правила  землепользования  и  застройки  муниципального  образования
«Норминское сельское поселение» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Примечание

	1
	2
	3
	4

	1.
	Подготовка проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
	До 14.10.2018 г.

	2.
	Направление комиссией проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки на проверку в исполнительный комитет Норминского сельского поселения
	17.10.2018 г.

	3.
	Проверка исполнительным комитетом  проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки и направление его Главе Норминского сельского поселения; в случае несоответствия проекта требованиям и документам – направление его на доработку в Комиссию
	не позднее
19.10.2018 г.

	4.
	Принятие Главой Норминского сельского поселения постановления о проведении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
	24.10.2018 г.

	5.
	Размещение на официальном сайте Балтасинского муниципального района информации о проведении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
	25.10.2018 г.

	6.
	Направление заинтересованными лицами в комиссию предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
	30.11.2018 г.

	7.
	Окончание процедуры проведения публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
	24.12.2018 г.

	8.
	Внесение комиссией изменений по результатам публичных слушаний в проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
	25.12.2018 г.

	9.
	Направление Главе Норминского сельского поселения проекта о внесении изменений в Правила  землепользования и застройки с протоколами публичных слушаний и заключением о результатах публичных слушаний
	26.12.2018 г.

	10.
	Направление Главой Норминского сельского поселения в Совет Норминского сельского поселения проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки с результатами публичных слушаний или направление проекта на доработку с указанием даты его повторного представления
	26.12.2018 г.

	Приложение №2
к постановлению исполнительного комитета
Норминского сельского
поселения
от 04.10.2018 г. № 21

Порядок
направления в комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Норминское сельское поселение» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

1. Предложения заинтересованных лиц по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Норминское сельское поселение» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан направляются в Исполнительный комитет Норминского сельского поселения по адресу: 422246, Республика Татарстан, Балтасинский район, с. Норма, ул. М.Джалиля, д. 2а.
       2. В обращении должны быть указаны:
       - адрес отправителя;
       - контактные телефоны;
[bookmark: _GoBack]       - наименование юридического лица; фамилия, имя, отчество руководителя (для юридических лиц);
       - фамилия, имя, отчество для физических лиц и индивидуальных предпринимателей без образования юридического лица.
        3. Предложения, содержащиеся в обращении, должны быть логично изложены и мотивированы, текст должен быть читаемым.

image1.png